
OB 会員各位 
天理大学ラグビー部 OB 会 

会長 東 井 和 則 
 

拝啓 盛夏の候、OB の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げ
ます。 

報道等でご存じの通り、このたびのラグビー部員による麻薬取締法違反で 2 名の逮
捕者が出たことに関しまして、OB の皆様には多大なるご心配をおかけしましたこと、
深くお詫び申し上げます。警察の捜査結果については、クラブ内での蔓延はなく、大
学より 8/1 からの活動について許可をいただき、リーグ戦の参加も認められ、最悪の
事態を回避できたことは不幸中の幸いです。しかしながら、天理ラグビー100 周年の
記念すべき年に、天理の名に傷をつける結果となったことは否めません。今後、二度
とこのような事を起こさぬよう、再発防止はもちろんのこと、現場スタッフ、選手一
丸となって信頼回復に向け、生まれ変わった姿を見せてくれることを願っております。 

OB 会としましては、この窮地を救うべく、これまで以上に現役を支える役割を果
たしたいと考えております。OB の皆様におかれましても、チームの信頼回復に向け
てのご支援を賜りたく、ご協力のほどお願いしたく存じます。 

また、今回の活動停止を受け、先日、ご案内の「天理ラグビー100 周年記念式典」
は延期になりました。日程につきましては決まり次第、ご連絡いたします。 

何卒、よろしくお願いいたします。 
 
【会計より】 

今年度より、OB 会費の回収業務を外部委託し、コンビニ振込に変更しました。 
郵便局よりも身近で時間も気にせず振込が可能となりますが、注意点がございます。 
以下の点にご留意ください 
・コンビニ振込のみ（郵便局では使用できません） 
・振込期間は 9/20 まで（期間を過ぎると振込ができなくなります） 

口座振替、会費ペイを登録の方はこれまで通り、自動的に引き落としされますので、
振込用紙は送付いたしません。 

 
ネットバンキングのご利用も受け付けています。 
【ゆうちょ銀行】 00940-82006 / 支店名 〇九九 当座 82006  
【南都銀行】 銀行コード 0162 店番 180 口座番号 0129108 
振込後に E-mail address：turc1925@gmail.com にご連絡をいただけると幸いです。 
よろしくお願いいたします。 


